
 

 

 

 

znak: 

 

                            

 

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Dostawę energii 

elektrycznej WAG-Z.261.2.2017. 

 

 Do Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia z siedzibą w Gdańsku  

przy ul. Marynarki Polskiej 148  wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia, na które zgodnie z art. 38 ustawy  z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zmianami), Zamawiający udziela odpowiedzi oraz dokonuje zmiany 

treści SIWZ: 

Pytanie 1. 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury 

zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony 

Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla 

punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa (obecna i nowa); 

- moc umowna; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

WAG-Z.261.2.2017 

WAG-Z/MGR/2846/2017-W 

Gdańsk, dnia 17 marca 2017 r. 

 

Odpowiedzi na zapytania 

Zmiana treści SIWZ 

 



- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny 

 - numer PPE 

oraz dokumentów: 

- Pełnomocnictwo, 

- dokument nadania numeru NIP, 

- dokument nadania numeru REGON, 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka 

- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane 

skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 

rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedż: 

Zamawiajacy przekaże wszelkie informacje, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy. 

Pytanie 2. 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego 

powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy 

Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego 

ewentualne zakwestionowanie przez OSD ? 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiajacy udzieli stosownego pelnomocnictwa. 

Pytanie 3. 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą 

korespondencyjną. 

Odpowiedź: 

Zapis Rozdziału XIV pkt. 4 zdanie drugie brzmi i pozostaje bez zmian. 

W przypadku braku możliwości podpisania umowy w siedzibie Zamawiającego Wykonawca zobowiązany 

jest do odbioru, podpisania i zwrotu umowy w terminie 10 dni od daty przesłania ogłoszenia o wyborze 

najkorzystniejszej oferty (z wyłączeniem przypadków wniesienia środków ochrony prawnej). 



Wykonawca może odebrać i  przesłać zwrotnie umowę za pośrednictwem kuriera  z zachowaniem 10 

dniowego terminu wskazanego w SIWZ. 

Pytanie 4. 

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 4 ust. 9 Wzoru Umowy -Załącznik nr 3 do SIWZ  na zapis o treści: „Za 

dzień dokonania zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.” 

W ramach wyjaśnień, informujemy iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie 

gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy 

podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19a ust. 5 pkt.4  ustawy z dnia 11 

marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz. U. z dnia 2011. Nr 177. Poz1054 z późn. zm.). 

Odpowiedż: 

W odpowiedzi zamawiajacy zmienia zapis § 4 ust. 9 Wzoru umowy na nastepujacy: 

Za dzień dokonania zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy. 

Pytanie 5.   

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 4 ust 7 Wzoru Umowy na zapis o treści: „7. Należności wynikające z 

faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty ich wystawienia. ” 

W ramach wyjaśnień, informujemy iż Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim terminie 

Zamawiający otrzyma fakturę VAT, co może powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego 

terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni 

liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku 

podatkowego. Ponadto w przypadku nieterminowego dostarczenia faktury Zamawiający może złożyć do 

Wykonawcy reklamację dotycząca terminu dostarczenia faktury. 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi Zamawiający zmienia zapis  § 4 ust. 7 wzoru umowy na następujący: 

Należności wynikające z faktur będą płatne w terminie 21 dni od daty ich prawidłowego wystawienia. Jeśli 

Wykonawca nie dostarczy faktury na co najmniej 7 dni przed terminem płatności, odsetki za nieterminowe 

regulowanie należności będą naliczane po upływie 7 dni od daty dostarczenia faktury.Do każdej faktury 

Wykonawca załączy specyfikację określającą ilość pobranej energii elektrycznej i wysokość należności z 

tego tytułu. 

Pytanie 6.  

Dotyczy Zał. 3 do SIWZ- Umowa - §6 ust.  5  

Zwracamy się z prośbą o zmianę powyższego na  zapis o treści: „5. Wykonawca wstrzymuje sprzedaż 

energii elektrycznej w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektrycznej co 

najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.” 

W ramach wyjaśnień, informujemy iż powyższe reguluje nowelizacja Ustawy Prawo energetyczne z dnia 

26 lipca 2013r. art. 6b ust.2 

 

 



Odpowiedż: 

Użycie zwrotu  „co najmniej“ nie wyklucza mięsiecznej zwłoki w zapłacie. Zapisy SIWZ pozostają bez 

zmian      

Pytanie 7.  

Dotyczy § 7 ust 1 Wzoru Umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar 

umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej 

szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści: 

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości 

poniesionej szkody (straty).” 

W przypadku nie wyrażenia zgody zamawiający zwraca się z prośbą o zmianę § 7  poprzez dodanie ust. 5 

o następującej treści: „1. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od Umowy przez 

Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w wysokości 10 % 

wynagrodzenia umownego za przedmiot Umowy, określonego w § 4 ust. 11 Umowy.”   

Wykonawca nie widzi podstaw do wykluczenia obciążenia Zamawiającego karą umowną. Wykluczenie 

obciążenia karą umowną Zamawiającego powoduje, że zapis przedmiotowego paragrafu jest 

nieproporcjonalny i narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. 

Odpowiedż: 

Zamawiający dokonuje zmiany treści § 7, który otrzymuje brzmienie:  

1. Strony zapłacą sobie wzajemnie karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn za króre wyłączną 

odpowiedzialność ponosi druga strona, w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto, o którym 

mowa w § 4 ust. 11. 

2. Odstąpienie, o którym mowa w ust. 1, winno nastąpić poprzez pisemne oświadczenie złożone drugiej 

stronie, w terminie  14 dni licząc od dnia poinformowania jej o  zaistniałej przyczynie odstąpienia. 

3. Postanowień ust. 1 i 2 nie stosuje się w przypadku likwidacji Zamawiającego oraz w sytuacji określonej 

w § 8 ust. 2 niniejszej umowy. 

4.Wykonawca posiada ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności w 

………............... nr polisy ..................., na kwotę ................................. złotych, na okres od .................. do 

................ . 

5.W przypadku, gdy polisa, o której mowa ust. 3 jest wystawiona na okres krótszy, niż okres 

obowiązywania umowy, Wykonawca zobowiązuje się do przedłożenia Zamawiającemu kserokopii polisy 

potwierdzonej za zgodność z oryginałem po każdorazowym jej odnowieniu w terminie do 14 dni 

kalendarzowych od wystawienia polisy. 

W zwiazku z powyższą zmianą doprecyzowuje się komparycję projektu umowy poprzez dodanie: 

UMOWA Nr…………/2017 

Wzór 



zawarta w dniu ……………... r. w Gdańsku pomiędzy Narodowym Funduszem Zdrowia z siedzibą w 

Warszawie Pomorskim Odziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia z siedzibą w Gdańsku           

ul. Marynarki Polskiej 148, 80-865 Gdańsk, NIP : 1070001057 

reprezentowanym przez: 

………………………………………………………………………………………………………………

……………........,  

zwanym  w treści umowy Zamawiającym  lub Stroną 

a  

...........................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................,  

zwanym  w treści umowy Zamawiającym lub Stroną 

Pytanie 8. 

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 5 ust 1 wzoru Umowy, stanowiącej Załącznik Nr 3  do SIWZ  dodanie  

zapisu o treści: „4) ustawowej zmiany podatku akcyzowego.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy w tym zakresie. Ustawodawca nie przewiduje 

takiej zmiany zgodnie z zapisami  art.142 ust. 2 ustawy Pzp. 

 

Udzielone odpowiedzi należy uwzględnić przygotowując ofertę. 

 

      Przewodniczący Komisji Przetargowej 

       Aleksandra Łomowska    

 


